
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081900216

216

Nº 156, terça-feira, 19 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato 024/2023 com a empresa Solides Tecnologia S/A;
CNPJ nº 10.461.302/0001-10; Objeto: Serviços de solução integrada de controle
eletrônico de frequência dos empregados do CRMV-RJ; Amparo Legal: Lei n° 8.666/93;
Processo Administrativo: 0430024.00000326/2025-03; Vigência: 01/09/2025 a
31/08/2026; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.036 - Locação de Software -

PJ; Valor total R$ 4.414,80 (quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta
centavos); Nota de Empenho: 300/2025; Signatários: pelo Contratante, Diogo Alves da
Conceição e, pela Contratada Pamella Andrade Teixeira Lopes.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 023/2023 com a empresa K2Host Hospedagem
de Sites Ltda; CNPJ nº 05.580.092/0001-40; Objeto: Serviços de tecnológicos
especializados em plataforma WEB para hospedagem do site institucional e dos e-mails
do CRMV-RJ; Amparo Legal: Lei n° 8.666/93; Processo Administrativo:
0430024.00000325/2025-12; Vigência: 25/08/2025 a 24/08/2026; Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.045 - Serviços Técnicos Profissionais de T.I. - PJ; Valor total R$
4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais); Nota de Empenho: 303/2025;
Signatários: pelo Contratante, Diogo Alves da Conceição e, pela Contratada Klayton
Berenguer Kakakis.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO MARANHÃO

R E T I F I C AÇ ÃO

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Maranhão, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com os artigos 19, parágrafo único, e 20, item I, da Lei
4.324, de 14 de abril de 1964, e § 1º do artigo 18, do Decreto 68.704, de 03 de junho de
1971, avisa aos interessados que o EDITAL CRO-MA 04/2025, publicado no Diário Oficial da
União, seção 3, nº 149, página 306, no 08/08/2025 e Jornal Pequeno, no dia 08/08/2025,
referente a convocação aos Cirurgiões-Dentistas, para participarem de Assembleia Geral para
Apresentação do Processo de Prestação de Contas referente ao 1º (primeiro) semestre de
2025; Onde se lê: DATA 20/08/2025, HORARIO: 9h (1ª convocação) e 9:30 (2ª convocação).
Leia-se: DATA 25/08/2025, HORÁRIO 14h (1ª convocação) e 14h30 (2ª convocação).

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE 15 DE AGOSTO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇ ÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR - EDITAL Nº 1/2020

Pelo presente Edital fica convocado o Senhor Candidato, a seguir nominado,
habilitado em concurso público realizado pelo CONSELHO REGIONAL DOS REPRES E N T A N T ES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ - CORE-PR, para apresentação de todos os
documentos constantes no Edital nº 1 de 28 de janeiro de 2020, na data de 21 de agosto
de 2025, das 09h00 às 11h00, na sede do Core-PR, situado na Rua José Loureiro, 746,
Curitiba-Paraná. A falta da apresentação da documentação exigida em Edital, o candidato
será automaticamente eliminado do Concurso Público.

Candidato convocado para entrega da documentação:
CARGO: ANALISTA CONTÁBIL JÚNIOR
Gabriel do Nascimento Rodrigues - 2º Lugar Cota PPP

PAULO CESAR NAUIACK
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 13ª REGIÃO
EDITAL Nº 5, DE 14 DE AGOSTO DE 2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - EDITAL Nº 1/2020

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 13ª
REGIÃO/PARAÍBA, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, que lhe confere a
Resolução CFESS nº 1032 de 02 de maio do ano de 2023, publicada no Diário Oficial da
União do dia 08 de maio do ano de 2023. resolve:

Art. 1º - Fica convocada a candidata aprovada em concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de nível médio e
superior do quadro de pessoal no âmbito do Conselho Regional de Serviço Social da 13ª
Região obedecendo a ordem de classificação, conforme disposto no Edital do Concurso nº
01/2020, e Edital de Homologação do Concurso publicado em 22 de fevereiro de 2022,
com prorrogação de validade publicada em 22 de fevereiro de 2024 no Diário Oficial da
União.

Art. 2º - A convocação dos/as aprovados/as no concurso público obedecerá a
ordem convocatória por cargo, devendo os convocados comparecerem ao Conselho
Regional de Serviço Social da 13ª Região, localizado na Rua João Amorim, nº 243, Centro,
João Pessoa/PB, CEP: 58013-310, no prazo de 30 (trinta) dias, sob pena de ser considerado
desclassificado, perdendo os direitos decorrentes de sua classificação no Certame.

Art. 3º - Fica convocada a candidata abaixo relacionada:

. .I N S C R I Ç ÃO .NOME .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CARGO .C I DA D E

. .52101874428/0 .IVANALLE DOS SANTOS PONTES .09º ampla .ASSISTENTE ADMINISTRATIVO .JOÃO PESSOA/PB

Art. 4°. A convocada acima deve comparecer ao Conselho Regional de Serviço
Social da 13ª Região, localizado na Rua João Amorim, nº 243, Bairro: Centro, João
Pessoa/PB, CEP: 58013-310, no prazo máximo de 30 dias, contados da data de publicação
deste edital devendo apresentar a documentação exigida no item 17.2.2 do edital e: a)
Atestado ou certidão negativa de antecedentes criminais da Justiças Federal e Estadual do
estado de domicílio do candidato; b) declaração negativa de acumulação de cargo, cargo
ou função pública, referente a cargo efetivo da Administração Pública Federal, Estadual e
Municipal, conforme disciplina a Constituição Federal, em seu artigo 37, inciso XVI, e suas
Emendas; e c) Comprovante de vacinação contra a Covid-19.

Art. 5°. A convocada deverá procurar o departamento administrativo do
Conselho Regional de Serviço Social da 13ª Região para obter orientações sobre o
agendamento perante a junta médica para fins de realizar o exame exigido no edital.

Art. 6°. O não comparecimento ou comparecimento sem a documentação
exigida neste edital, ou com a documentação incompleta, bem como o não cumprimento
dos requisitos estabelecidos no edital do concurso, será considerada impedida de tomar
posse, perdendo os direitos decorrentes de sua classificação no Certame.

THAISA VANESSA COSTA OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CRESS/MG 027/2022
Fica prorrogado o contrato por 12 (doze) meses, junto à empresa EDITORA NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL - CNPJ 06.132.270/0001-32. Objeto: Contratação de ferramenta para
suporte em licitações e contratos administrativos, em atendimento ao CRESS 6ª Região,
com reajuste de 5,44% aproximadamente, correspondente ao valor de R$ 481,96
(quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e seis centavos), passando o valor do
contrato para R$ 9.335,98 (nove mil trezentos e trinta e cinco reais e noventa e oito
centavos). Fundamento Legal: Art. 74 da Lei nº 14.133/2021. Vigência: 26 de agosto de
2025 até 26 de agosto de 2026. Belo Horizonte, 14 de agosto de 2025. Cláudio Henrique
Miranda Hosrt. Presidente do CRESS6 ª R.


